

Curriculum Vitae

Personalia



Achternaam : Falkena
Voornaam : Bauke
Geslacht : man
Geboortedatum : 07 januari 1973
Nationaliteit : Nederlands
E-mail : falkena@falkena.legal

Bauke Falkena is in 1997 afgestudeerd in Privaatrecht en Bedrijfsrecht en in 1998 in Notarieel recht. Hij heeft gewerkt als advocaat bij Clifford Chance (Amsterdam en London), Spigthoff (Curaçao), Norton Rose (Amsterdam) en was equity partner bij CMS (Amsterdam) alvorens hij zijn eigen kantoor Falkena Legal begon. Daarnaast heeft Falkena veel ervaring in het bedrijfsleven, o.a. als transaction manager bij Credit Suisse First Boston (London), als (group) general counsel (lid MT) bij een groot internationaal (e-commerce) bedrijf, als legal counsel a.i. bij een groot ICT-bedrijf en als legal counsel a.i. bij het staatsinvesteringsfonds Invest-NL.

Falkena heeft regelmatig les/cursus gegeven en gepubliceerd op het gebied van o.a. ondernemingsrecht en bank- en effectenrecht. Hij heeft brede kennis en ervaring, o.a. in ondernemingsrecht, bank- en effectenrecht, commerciële contracten, insolventie- en zekerheidsrecht en goederen- en verbintenissenrecht in diverse sectoren. Falkena is flexibel, praktisch, oplossingsgericht en integer. Daarnaast is hij een echte levensgenieter met passie voor sport, muziek en reizen en is hij gediplomeerd snowboardleraar en Yachtmaster Offshore.

Werkervaring

01/2011 – heden	Falkena Legal , Amsterdam, Bonaire, Curaçao Advocaat en interim jurist. Bank- en effectenrecht, (financieel) toezicht, fondsen & structuren, (internationaal) contract recht, corporate governance, privacy & ICT recht, ondernemingsrecht, (overname) transacties, geschillenbeslechting, insolventie, trust en compliance en algemene juridische advisering.
12/2008 – 12/2010	CMS , Amsterdam Equity Partner en team lead sectie bank- en effectenrecht. Adviseren van internationale cliënten op het gebied van bank- en effectenrecht.
06/2007 – 12/2008	Norton Rose LLP , Amsterdam Advocaat - bank- en effectenrecht, financieringen, transacties, projects en (her)structurering.
02/2004 – 08/2007	Spigthoff , Curaçao Advocaat – ondernemingsrecht, bank- en effectenrecht, financieringen, transacties, projects en (her)structurering.
02/2000 – 02/2004	Clifford Chance LLP , Amsterdam & London Advocaat - bank- en effectenrecht.
07/1998 – 01/2000	CMS , Utrecht Advocaat stagiaire - sectie vennootschapsrecht.
07/1997 – 08/1997	Trip Advocaten , Leeuwarden Student stagiair.
1997 – 1998	Rijksuniversiteit Groningen , faculteit der rechtsgeleerdheid, vakgroep bedrijfsrecht, student-assistent van Prof. mr L. Timmerman & Prof. mr M. Den Boogert.
1997 – 1998	Rijksuniversiteit Groningen , faculteit Bedrijfskunde, student-assistent vakgroep recht & management game.

Interim & tijdelijk

07/2019-02/2020	Invest-NL in opbouw , legal counsel ad interim, ondernemingsrecht (structureren), financieel recht (debt en equity financiering), commerciële contracten.
02/2019-05/2019	DTG B.V. , legal counsel ad interim, ICT & commerciële contracten, privacyrecht, ondernemingsrecht.
08/2011-08/2017	eHealth Ventures Group , group general counsel / management team, e-commerce, compliance, e-health.
05/2003-11/2003	CreditSuisseFirstBoston , London, transaction manager capital markets.

Nevenactiviteiten

2008 – 2016	Law Firm School (Kern)docent bank- en effectenrecht.
09/2011 – 03/2012	SnowPlanet Snowboard instructeur.
1996 – 1998	JoHo Samenvattingen en studiehulp voor studie rechten.
1996 – 1997	Juridisch Spreekuur (Rechtswinkel) Voorzitter.
1996 – 1997	SGOR (Studenten Genootschap voor Onderneming en Recht) Voorzitter.

Opleiding

1994-1998	Rijksuniversiteit Groningen Faculteit der rechtsgeleerdheid, Notariële opleiding.
1993-1997	Rijksuniversiteit Groningen Faculteit der rechtsgeleerdheid, Bedrijfs- en civiel recht.
1992-1993	Rijksuniversiteit Groningen Faculteit Bedrijfskunde, Bedrijfskunde (niet afgemaakt).
2010	RYA/MCA Yacht Master Offshore.
2011	Österreichischer Skiverband (ÖSV) Snowboard Anwärter.

Aanvullende informatie

Vaardigheden	Team player, communicatief vaardig, proactief, analytisch, leergierig, sterke onderhandelaar, besluitvaardig, helikopterblik, goede sociale vaardigheden. DISC gedrag-assessment: leader by influence (I).
Talen	Nederlands; Engels; en Duits (basis).
Interesses	Zeilen, snowboarden, hardlopen, squash, fitness, reizen en muziek.
<u>Appendix I</u>	Publicaties.
<u>Appendix II</u>	Presentaties en lesgeven.

APPENDIX I: PUBLICATIES

Tijdschrift voor Effectenrecht (vaste medewerker)

- 2000 – 9, Uitgifte van effecten buiten besloten kring (mr. B. Falkena en mr. drs. E.R. Schreuder);
- 2002 – 4, Beursovername en Voorwetenschap;
- 2004 - 7/8, Kennis & Macht – De Richtlijn Marktmissbruik.

Tijdschrift voor Financieel Recht (vaste medewerker)

- Nr. 6 – juni 2008, Klikken van marktmanipulatie.

Tijdschrift voor Ondernemingsbestuur (vaste medewerker), o.a.:

- 2005-3, Actueel Financieel Recht, Beleid en regelgeving;
- 2005-6, Actueel Financieel Recht, Beleid en regelgeving;
- 2006-1, Actueel Financieel Recht, Beleid en regelgeving;
- 2006-3, Actueel Financieel Recht, Beleid en regelgeving;
- 2006-6, Actueel Financieel Recht, Beleid en regelgeving.

Euromoney

- Curaçao – Offshore Jurisdiction *of choice?* (Funds Platform of the Curacao International Financial Services Association), 2006.

Update B&F magazine (CMS)

- Toch regels voor vrijgestelde fondsen! – 13 oktober 2011

HedgeFundManager

- Dutch Courage - Curaçao roundtable, 2006.

Step Journal 2006

- Business Opportunities in the Netherlands Antilles.

Juridisch up to Date

- Nummer 7, 8 april 1999, Accountantsaansprakelijkheid bij overnames;
- Nummer 6, 27 maart 2008, Marktmanipulatie en klikplicht.

Ondernemersbrief

- Juli 1999, Accountantsaansprakelijkheid bij overnames;
- Februari 2000, Bank- en Effectenrecht, Wet Toezicht Effectenverkeer: weer nieuwe verplichtingen!;
- Nummer 3, 2009, Credit Rating Agencies onder toezicht.

Het Financieele Dagblad

- 21 mei 2016, Internetmedicijnen

Co-author books

- *Global Financial Services Regulators - The Americas*, 2004: Issue 1, Netherlands Antilles;
- *Sdu Commentaar Financieel recht*, deel I: Wft;
- *Sdu Commentaar Financieel recht*, deel II: lagere wetgeving Wft;
- *International Securities Law Handbook*, the Netherlands – 2010.

Spigthoff Client Memoranda

- September 2005, (Hedge) Funds in the Netherlands Antilles;
- July 2005 Securitisation in the Netherlands Antilles – Opportunities, pitfalls and black holes;
- 2004/2005/2006 Memorandum on the use of Netherlands Antilles Group Finance companies;
- 2004/2005/2006 Netherlands Antilles Supervision Brochure (also published on external websites);
- 2004/2005/2006 Netherlands Antilles Investment Supervision;
- 2004/2005/2006 Netherlands Antilles Banking Supervision.

APPENDIX II: PRESENTATIES EN LESGEVEN

- Law Firm School, kerndocent Bank- en Effectenrecht 2009 - 2015
- Toezichtrecht voor arbeidsrechtelijke en ondernemingsrechtelijke praktijk, Vestius Advocaten - 8 december 2010
- Inleiding effectenrecht, CMS - 11 november 2009
- Payment Services Directive, AKBANK - 19 oktober 2009
- Credit Rating Agencies onder toezicht, Gevolgen voor de praktijk - 29 april 2009
- Betaaldiensten, CMS Amsterdam - 28 april 2009
- Betaaldiensten, CMS Utrecht – 14 april 2009
- MAD, bad and dangerous: het (nieuwe) regime marktmisbruik, Norton Rose LLP Amsterdam - 19 december 2007
- MAD, bad and dangerous: het (nieuwe) regime marktmisbruik, Kempen & Co - 2007
- Trust & compliance, Academie voor toegepaste rechtswetenschappen - 21 november 2005
- Basiscursus effectenrecht, Academie voor toegepaste rechtswetenschappen - 16 november 2005
- Trust & compliance - 15 september 2005
- Trust & Compliance, ATC Trust – 28 april 2005
- Europese invloeden op het Effectenrecht, Academie voor toegepaste rechtswetenschappen - 6 mei 2004
- Market Abuse II, ABNAMRO - 18 mei 2004
- Market Abuse I, ABNAMRO - 11 mei 2004
- Wet toezicht trustkantoren, ABNAMRO - 29 april 2004
- Voorwetenschap, Market Abuse Directive, Kluwer - 19 mei 2003
- Garanties bij overnames, RUG (Groningen) - 1999